
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N14 (1044), Четверг, 10 апреля 2025 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

26.02.2025	 	 	 	 	 	                                                                                              № 116/2

Овнесении изменений в муниципальную программу Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края «Территориальное разви-
тие Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оцен-
ки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постанов-

лением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635,решением Думы Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края от 13.12.2024 № 35 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 13.12.2024 № 35 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 
2026-2027 годов», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.12.2024 № 36 «О внесении изме-
нений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»» администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Территориальное развитие Юсь-
винского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/9 «Об утверждении муниципальной программы Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края «Территориальное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края» следующие изменения:

1.1. пункты 12, 13, 14, 14.1, 14.2, 14.3 паспорта муниципальной программы «Территориальное развитие Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции:

12. Ожидаемые результаты реализации программы В результате реализации программы ожидается к концу 2027 года: 
1.	 Улучшить жилищные условия 2 семей.
2.	 Предоставить по договорам найма жилого помещения 84 кв.метра жилья.
3.	 Реализация 8 проектов по благоустройству (КРСТ).
4.	 Построить очистные в с. Юсьва
5.	 Построить водопровод в п. Майкор протяженностью 3.6 км
6.	 Реализовать 11 проектов инициативного бюджетирования
7.	 Обустройство 6 006,6кв.м. тротуаров (в деревянном и ж/б исполнении).
8.	 Обустройство 8,002км уличного освещения.
9.	 Благоустройство территории Крохалевского кладбища
10.	 Благоустройство территории Юсьвинского кладбища
11.	 Ремонт (замена) игрового оборудования на 11 детских площадках
12.	 Разработка 3 проектов, дизайн-проектов на благоустройство общественных территорий
13.	 Реализация 1 проекта по благоустройству (парк с. Архангельское)
14.	 Расчистка 1 осушительной канавы
15.	 Ликвидация 9 несанкционированных свалок.
16.	 Организация 9 зон санитарной охраны водозаборных скважин.
17.	 Проведение 2 мероприятия экологической направленности.
18.	 Обустроить площадки ТКО в количестве 28 штук
19.	 Приобрести 50 контейнеров для сбора ТКО.
20.	 Проведение лабораторных исследований воды из скважины строящейся школы в с. Доег 1 раз.
21.	 Проведение лабораторных исследований воды и грунта в п. Пожва (место отдыха у воды)
22.	 Получение 1 предпроектного обследования 
23.	 Уборка и вывоз на полигон 1 125 куб.м. мусора, собранного на субботниках
24.	 Установка 4 систем водоочистки на водозаборных скважинах.
25.	 Обследование 45,7 га площадей, засоренных борщевиком.
26.	 Освобождение 45,7 га площадей, засоренных борщевиком.
27.	 Публикация информационных материалов о борщевике Сосновского не менее 15 штук.
28.	 Обустройство 26 колодцев, скважин, водопроводов.
29.	 Разработка 10 локально-сметных расчетов, проектов (водоснабжение).
30.	 Устранение всех аварий на коммунальных сетях Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края.
31.	 Реализация 3 проектов по качественному водоснабжению.
32.	 Исполнение всех соглашений, заключенных между Администрацией и МБУ «Юсьвинское ЖКХ».
33.	 Техническое обслуживание всех муниципальных газопроводов.
34.	 Завершение подготовительных и пуско-наладочных работ на газопроводе в п. Майкор.
35.	 Разработка 10 проектов на строительство блочно-модульных газовых котельных.
36.	 Реализация 2 мероприятия по улучшению теплоснабжения.
37.	 Установка 1 котла
38.	 Разработка и актуализация 4 схем и программ.

13. Целевые показатели программы Плановое значение показателя
№ п/п Наименование показателя Ед. изм На начало реали-

зации 2023 2024 2025 2026 2027
1. Доля реализованных проектов, направленных на комплексное развитие территории Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края % 100 100 100 100 100 100
1.1 Количество семей, улучшивших жилищные условия семей 1 0 0 0 0 0
1.2 Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях кв.м 103,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0
1.3 Количество семей, получивших жилые помещения (жилые дома) на условиях найма семей 0 2 0 0 0 0
1.4 Объем ввода жилья, предоставленного гражданам по договорам найма жилого помещения кв.м 0,00 84,00 0,00 0,00 0,00 0
1.5 Количество реализованных проектов по благоустройству (КРСТ) ед 15 2 4 2 0 0
1.6 Производительность очистных сооружений мощностью м3/сут 0 303,84 0 0 0 0
1.7 Протяженность локального водопровода км 0 3,6 0 0 0 0
1.8 Реализовано проектов от территориальных общественных самоуправлений ед. 19 0 0 0 0 0
1.9 Количество реализованных проектов инициативного бюджетирования ед. 0 5 3 3 0 0
1.10 Количество обустроенных тротуаров м2 1 830 2 231,6 1 576 1548 0 0
1.11 Обустройство уличного освещения км 25,42 3,322 0,9 3,5 0 0
1.11. Количество отремонтированных, обустроенных парков, скверов, площадей, детских площадок, ограждений ед. 4 1 1 3 3 5
1.12. Количество разработанных дизайн-проектов, проектов ед. 0 0 1 2 0 0
1.13. Количество реализованных проектов по благоустройству ед. 0 0 1 0 0
1.14. Количество расчищенных осушительных канав ед 0 1 0 0 0 0
1.15. Количество ликвидированных свалок ед. 14 2 2 2 2 1
1.16. Количество организованных зон санитарной охраны водозаборных скважин ед. 10 4 1 2 2 0
1.17. Количество проведенных мероприятий экологической направленности ед. 6 0 1 1 0 0
1.18. Количество обустроенных площадок ТКО ед. 134 10 3 9 6 0
1.19. Количество приобретенных контейнеров для сбора (складирования) твердых коммунальных отходов на контейнерных пло-

щадках ед 58 50 0 0 0 0
1.20. Проведение лабораторных исследований раз 0 1 1 0 0 0
1.21. Количество полученных предпроектных обследований ед. 0 0 0 1 0 0
1.22. Уборка и вывоз мусора на полигон куб.м. 0 0 0 375 375 375
1.23. Процент исполнения соглашений % 0 100 100 100 100 100
1.24. Обследование площади засорения борщевиком в Юсьвинском муниципальном округе га 57,9 9,7 9,0 9,0 9,0 9,0
1.25. Освобождение площадей от борщевика Сосновского га 29,8 9,7 9,0 9,0 9,0 9,0
1.26. Количество опубликованных информационных материалов шт 8 3 3 3 3 3
1.27. Количество обустроенных  колодцев, скважин, водопроводов ед 18 9 5 7 2 3
1.28. Количество разработанных локально-сметных расчетов шт. 18 1 3 2 2 2
1.29 Процент устранения аварий на коммунальных системах Юсьвинского муниципального округа Пермского края %. 100 100 0 0 0 0
1.30 Количество реализованных проектов ед 0 0 1 2 0 0
1.31. Количество установленных систем водоочистки ед. 0 0 3 1 0 0
1.32. Количество разработанных схем и программ ед. 0 0 2 2 0 0
1.33. Доля муниципальных газопроводов, находящихся на обслуживании % 100 100 100 100 100 100
1.34 Строительство распределительных газопроводов в п. Майкор ед 1 1 0 0 0 0
1.35 Количество разработанных проектов ед. 0 0 4 6 0 0
1.36 Выполнение подготовительных работ по пуску газа ед 0 1 0 0 0 0
1.37. Количество построенных блочно-модульных газовых котельных ед 0 0 0 0 0 0
1.38. Количество реализованных мероприятий по улучшению теплоснабжения ед 2 1 0 1 0 0
1.39. Количество установленных котлов ед 2 1 0 0 0 0

Объемы и источники финансирования программы
14. всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс.руб.), в том числе: 2023 2024 2025 2026 2027

программа, всего (тыс.руб.), в том числе: 154 315,44615 52 292,74330 61 649,74393 27 306,97863 27 524,20000
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 32 530,60107 33 974,01106 51 548,21991 26 663,31787 27 524,20000
бюджет Пермского края 11 556,68764 14 772,67148 7 335,26399 643,66076 0,00000
бюджет Российской Федерации 109 384,67000 2 729,81168 2 473,24367 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 843,48744 816,24908 293,01636 0,00000 0,00000

14.1. Подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.) 118 599,13400 4 104,97999 3 680,42213 0,00000 0,00000
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 2 839,63536 1 231,49400 1 104,12664 12 246,83890 0,00000
бюджет Пермского края 5 753,88720 143,67430 103,05182 1 428,79787 0,00000
бюджет Российской Федерации 109 384,67000 2 729,81169 2 473,24367 27 147,15956 0,00000
внебюджетные источники 620,94144 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14.2. Подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.) 12 276,73649 35 124,85108 33 846,59249 24 983,37863 23 531,10000
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 7 448,37649 22 391,23900 32 712,66094 24 339,71787 23 531,10000
бюджет Пермского края 4 605,81400 11 917,36300 840,91519 643,66076 0,00000
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 222,54600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14.3. Подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.) 23 439,57566 13 062,91223 24 122,72931 2 323,60000 3 993,10000
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 22 242,58922 10 351,27806 17 731,43233 2 323,60000 3 993,10000
бюджет Пермского края 1 196,98644 2 711,63417 6 391,29698 0,00000 0,00000
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.  таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Террито-
риальное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1. Комплексное развитие сельских территорий муни-
ципальной программы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Территориальное развитие Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению;

1.4. таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2. Благоустройство территории Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края муниципальной программы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Террито-
риальное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению;

1.5. таблицу 4 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3. Развитие коммунальной инфраструктуры Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края муниципальной программы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края «Территориальное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой ре-
дакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

1.6. таблицу 5 «Перечень целевых показателей муниципальной программы Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края «Территориальное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой ре-
дакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и раз-
мещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации 
округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                               Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 26.02.2025 № 
116/2 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N14 (1044), Четверг, 10 апреля 2025 год

2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

01.04.2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        № 188

О внесении изменений в Административный регламент предоставления адми-
нистрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края муниципаль-
ной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых поме-
щений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округаПермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламентпредоставления администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края муниципальной 
услуги «Передача в собственностьграждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)», утвержденный 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.12.2022 № 752 «Об утверждении Административного ре-
гламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (при-
ватизация жилых помещений»)», следующие изменения:

1.1. п.2.2.  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Органом, уполномоченным на предоставление муниципальной услуги, является администрация Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края, непосредственным исполнителем является отдел по земельным и имущественным отношениям администрации Юсьвинского муниципально-
го округа  Пермского края (далее - Уполномоченный орган)».

1.2.п.2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. В предоставлении муниципальной услуги Уполномоченный орган взаимодействует с:  Управлением  Федеральной службы государственной ре-

гистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю», Министерство внутренних дел Российской Федерации, с органами ЗАГС.
1.3. п. 2.6.  раздела 2  изложить в следующей редакции:
«2.1.Уполномоченный орган в течение 27 календарных дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муни-

ципальной услуги в Уполномоченном органе, направляет заявителю способом указанном в заявлении один из результатов, указанных в пункте 2.5 
Административного регламента.

1.4. п.3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5. Административная процедура «Принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги по результатам 

рассмотрения заявления и приложенных к нему документов»
 3.5.1. Основанием для начала данной административной процедуры является наличие полного пакета документов согласно пунктам 2.8. и ответов 

на межведомственные запросы, указанные в пункте 2.10. настоящего административного регламента.
3.5.2. Специалист ответственный за предо¬ставление муниципальной услуги, в течение 5рабочих дней, со дня поступления в отдел ответов на меж-

ведомственные запросы, осуществляет подготовку проекта распоряжения администрации «О бесплатной передаче в собственность граждан муни-
ципального жилого помещения», который передается для проведения процедуры согласования.

3.5.3. На основании изданного распоряжения «О бесплатной передаче в собственность граждан муниципального жилого помещения» специалист, 
ответственный за предо¬ставление муниципальной услуги, в течение 5рабочих дней осуществляет подготовку проекта Договора на бумажных носи-
телях (приложение № 5 к настоящему регламенту);

3.5.4. Специалист ответственный за предо¬ставление муниципальной услуги, после подготовки Договоров (3 экземпляра) на бумажном носителе - 
обеспечивает подписание Договоров заявителем либо его представителем. 

3.5.5. При подписании заявителем (его представителем) Договоров, специалист ответственный за предоставление муниципальной услуги, инфор-
мирует о сроках проведения государственной регистрации прав и о дате получения конечного результата предоставления муниципальной услуги.

3.5.6. Критерием принятия решения для административной процедуры является, отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципаль-
ной услуги, специалист принимает решение о предоставлении муниципальной услуги заявителю.

При выявлении оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги специалист принимает решение об отказе в предоставлении му-
ниципальной услуги заявителю. 

3.5.7. Результатом данной административной процедуры является подписанный Договор о передаче жилого помещения в собственность граждан 
или решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

3.5.8. Специалист ответственный за предо¬ставление муниципальной услуги в срок не более 5 рабочих дней с даты подписания Договора  направ-
ляет в Управление Росреестра заявление о государственной регистрации права Заявителя на приватизируемое жилое помещение с документами, не-
обходимыми для проведения государственной регистрации.

3.5.9. Способом фиксации выполнения административной процедуры является получение специалистом, ответственным за предоставление муни-
ципальной услуги, подписанного всеми сторонами Договора.

3.5.10. Административная процедура не должна превышать 20календарных дней.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципаль-

ного образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации округа по экономиче-

скому развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального  округа                       

Пермского края

02.04.2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        №193

О внесении изменений в состав комиссии по
поддержанию устойчивого функционирования
организаций Юсьвинского муниципального
округа Пермского края

В целях повышения эффективности проведения мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в соответствии с Федеральными законами от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28 «О граж-
данской обороне», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского краяПостановляет:

1. Внести изменения в составкомиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 15.03.2023№ 149/1, изложивегов 
новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести», и размещения на официаль-
ном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мальцева И.Г., заведующего отдела гражданской защиты администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава  администрацииЮсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                                                                     Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 02.04.2025  №193

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПОДДЕРЖАНИЮ

УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

Ф.И.О. Должность
Ладанов Николай Викторович Заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края по инфраструктуре и территориальному развитию, 
председатель комиссии

Ярусова Надежда Ивановна Заведующий отдела территориального  развития администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, 

заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:

Группа по защите населения и обеспечения его нормальной жизнедеятельности
Устюжин А.А. Директор МБУ «Юсьвинское ЖКХ»

Казанцева Ирина Николаевна Главный специалист отдела территориального развития администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, секретарь комиссии

Группа по обеспечению устойчивости энергоснабжения
Утев Сергей Иванович Мастер МБУ «Юсьвинское ЖКХ»

Якимов Александр Сергеевич Заведующий сектора инфраструктуры и благоустройства отдела террито-
риального развития администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края
Группа по обеспечению устойчивости работы промышленных предприятий и предприятий агропромышленного 

комплекса
Казанцева Ольга Александровна Заведующий отдела сельского хозяйства администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края
Казанцев Михаил Николаевич Руководитель МКУ «Управление дорожного хозяйства и капитального 

строительства»
Группа по устойчивости управления

Ладанов Сергей Валерьевич Начальник МКУ «ЕДДС»
Петухов Александр Григорьевич Заведующий сектора планирования и финансирования расходов отделов 

бюджетной и налоговой политике, финансового управления Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

   02.04.2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                         № 194

Об утверждении Положения о наставничестве на муниципальной службе в 
Юсьвинском муниципальном округе Пермского края

	
В соответствии с подпунктом "в" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 февраля 2019 г. № 68 «О профессиональном 

развитии государственных гражданских служащих Российской Федерации»администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемое Положение о наставничестве на муниципальной службе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края.  
2. Руководителю аппарата администрации муниципального округа обеспечить ознакомление муниципальных служащих и руководителей 

муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края с данным Положением.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 

муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя аппарата администрации муниципального округа Пермского 

края.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                                                             Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 02.04.2025 № 194 можно ознакомиться 
на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

03.04.2025	 	 	 	 	                                                                                                                                                           № 199

О внесении изменений в состав комиссии по проведению осмотра объекта 
индивидуального жилищного строительства при проведении основных 
работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала

В соответствии с Решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.09.2024 № 19 «О внесении изменений в структуру 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Состав комиссии по проведению осмотра объекта индивидуального жилищного строительства при проведении основных работ по 
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского 
(семейного) капитала, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа от 27.11.2024 № 722, следующие 
изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии Власову Викторию Александровну, главного специалиста градостроительной деятельности администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

1.2.Включить в состав комиссии Калину Полину Евгеньевну, главного специалиста градостроительной деятельности администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации округа по инфраструктуре 
и территориальному развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	 	 	 	                                                                                                             Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

03.04.2025	                                                                                                                                                                                                                                                                                                   № 200

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии для 
оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом, находящихся на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с Решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.09.2024 № 19 «О внесении изменений в структуру 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Состав межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого 
помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – 
межведомственная комиссия), утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.12.2023 
№856, следующие изменения:

1.1. Исключить из состава межведомственной комиссии Власову Викторию Александровну, главного специалиста градостроительной 
деятельности администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

1.2. Включить в состав межведомственной комиссии Калину Полину Евгеньевну, главного специалиста градостроительной деятельности 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации округа по инфраструктуре 
и территориальному развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	 	 	 	                                                                                                            Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

03.04.2025	                                                                                                                                                                                                                                                                                                № 201/1

О внесении изменений в постановление администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 14.04.2020 № 128

В целях обеспечения устойчивого функционирования естественных экологических систем, защиты природных комплексов, природных 
ландшафтов и особо охраняемых природных территорий от загрязнения и другого негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности, 
руководствуясь Федеральными законами от 14.03.1995 «Об особо охраняемых природных территориях», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», от 06.10.2003, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.04.2020 № 128 «Об 
утверждении положений об особо охраняемых природных территориях местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края»:

2. Изложить Перечень особо охраняемых природных территорий Юсьвинского муниципального округа Пермского края в новой прилагаемой 
редакции.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещенияна официальном сайте 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации округа по инфраструктуре 
и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края	                                                                                                                                                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 03.04.2025 № 201/1 можно 
ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.04.2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                            № 205

О наделении статусом 
гарантирующей организации

На основании Федеральным законам от 06октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6, статьи 12 Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края постановляет:

1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края муниципальное бюджетное учреждение «Юсьвинское жилищно-коммунальное хозяйство».

2. Установить зоны деятельности гарантирующей организации для централизованной системы холодного  водоснабжения в границах комплекса 
технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для водоподготовки, транспортировки и подачи питьевой 
воды, к которым присоединены объекты капитального строительства абонентов на территории п. Пожва, п. Кама, д. Городище, п. Майкор, с. Они, с. 
Юсьва, д. Бажино, д. Мелюхино, д. Макарово, д. Тараканово Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3. Установить зоны деятельности гарантирующей организации для централизованной системы водоотведения в границах комплекса 
технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для приема и транспортировки сточных вод, к которым 
присоединены объекты капитального строительства абонентов на территории п. Пожва, с. Юсьва Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края.

4. Признать утратившим силу Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.07.2021 №362 «О 
наделении статусом гарантирующей организации».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете "Юсьвинские вести" и размещения на официальном сайте 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края и в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации округа по инфраструктуре и 
территориальному развитию.

Глава муниципального округа- 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                                                            Н.Г. Никулин

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» Электросетевой комплекс №9 "Юсьва".
Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
Земельные участки:
  81:05:0011040:163, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва,
 81:05:0610001:27, край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Корзино, ЭСК № 9, 
 81:05:0790001:14 (81:05:0790001:13), Пермский край, р-н Юсьвинский, д Вотяково, ЭСК №9, 
81:05:0000000:1232, Пермский край, Юсьвинский район, под автомобильной дорогой "Титово-Лаврово", 
81:05:0011095:45, Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Крестьянская, з/у 38,
81:05:0011095:46, Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Крестьянская, з/у 36 ,
 81:05:0200001:147, Пермский край, Юсьвинский м.о., д. Черемново, 
81:05:1540003:376, Пермский край, Юсьвинский м.о., д. Зуево, 
81:05:0180001:239, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, деревня Почашер, улица Почашерская, з/у 16а, 
81:05:1540003:377, Пермский край, Юсьвинский р-н, д. Зуево, 
81:05:1540003:380, Пермский край, Юсьвинский м.о, 
81:05:0530001:32, край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Тюмень, ЭСК № 9, 
81:05:1560002:505, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, 
81:05:1560002:506, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, 
81:05:0000000:1593, Пермский край, Юсьвинский район, колхоз «Совет», 
81:05:0011040:162, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, 
81:05:0210001:891, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Архангельское, улица Школьная, з/у 2а.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 

описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 24.04.2025 г. в Администрацию 
Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение   и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном сайте Администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».


